Số: 24-17/CV-TCKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

-----o0o-----

Tp. Vinh, ngày 10 tháng 06 năm 2024

   Kính gửi:    - Uỷ ban chứng khoán nhà nước

           - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Nội dung: CBTT việc cổ phiếu vào diện hạn chế giao dịch và lộ trình khắc phục

    Lời đầu tiên , Công ty CP Xây Dựng Điện VNECO2 trân trọng cảm ơn sự quan

tâm, hỗ trợ của Quý cơ quan trong thời gian qua.

    Công ty CP Xây Dựng Điện VNECO2 xin công bố thông tin về việc cổ phiếu

công ty vào diện hạn chế giao dịch và lộ trình khắc phục tình trạng cổ phiếu bị

đưa vào hạn chế giao dịch như sau:

1.1 Cổ phiếu Công ty CP Xây Dựng Điện VNECO2 ( mã chứng khoán VE2)

hạn chế giao dịch từ ngày 23/05/2024 trên hệ thống giao dịch UPCoM theo công

văn số 2602/TB-SGDHN ngày 23/05/2024 của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

với lý do:

Công ty CP Xây Dựng Điện VNECO2 chậm nộp báo cáo tài chính năm 2023

đã được kiểm toán.

1.2 Công ty CP Xây Dựng Điện VNECO2 xin giải trình nguyên nhân và lộ

trình khắc phục tình trạng cổ phiếu bị đưa vào diện hạn chế giao dịch:

+  Nguyên nhân chậm nộp BCTC kiểm toán: Hiện nay Công ty và đơn vị kiểm

toán đang gặp các khó khăn trong việc xác nhận số dư công nợ từ các khách hàng

chiếm tỷ lệ lớn.

+ Lộ trình khắc phục: Công ty CP Xây Dựng Điện VNECO2 sẽ cố gắng tiếp

tục làm việc với các Công ty kiểm toán để hoàn thiện Báo cáo tài chính năm 2023

đã được kiểm toán để công bố thông tin chậm nhất vào ngày 30/09/2024.

1.3 Công ty cam kết chấp hành nghiêm túc việc công bố thông tin theo đúng

các quy định của Nhà Nước và pháp luật.

Rất mong Quý Sở tạo điều kiện xem xét giúp đỡ Công ty.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: KT,VP

		2024-06-10T15:42:27+0700
	CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO2
	I am the author of this document